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KASBIY TA’LIMDA 
O‘QUVCHILARNING 
PSIXOLOGIK VA AXLOQIY 
SIFATLARI

Salomov Abdurasul Axmadovich
Jizzax davlat pedagogika universiteti 1-bosqich tayanch doktoranti

Annotatsiya: Mazkur maqolada kasbiy faoliyatda muhim o‘rin tutuvchi psixologik va axloqiy sifatlar – mas’uliyatlilik, inti-
zomlilik, halollik va sabr-toqatning mohiyati hamda ularning kasbiy samaradorlikka ta’siri tahlil qilinadi. Shuningdek, ushbu 
sifatlarni shakllantirishning pedagogik shart-sharoitlari va metodik yondashuvlari yoritiladi.

Kalit so‘zlar: kasbiy sifatlar, mas’uliyatlilik, intizomlilik, halollik, sabr-toqat, professional ta’lim, axloqiy fazilatlar.
Abstract: This article analyzes the essence of psychological and moral qualities that play an important role in profes-
sional activity – responsibility, discipline, honesty, and patience – as well as their impact on professional effectiveness. It 
also examines the pedagogical conditions and methodological approaches for developing these qualities.

Key words: professional qualities, responsibility, discipline, honesty, patience, vocational education, moral qualities.
Аннотация: В данной статье анализируются сущность психологических и нравственных качеств, имеющих важное 
значение в профессиональной деятельности – ответственности, дисциплинированности, честности и терпения, а 
также их влияние на профессиональную эффективность. Кроме того, рассматриваются педагогические условия и 
методические подходы к формированию данных качеств.

Ключевые слова: профессиональные качества, ответственность, дисциплинированность, честность, терпение, 
профессиональное образование, нравственные качества.

KIRISH
Zamonaviy globallashuv va texnologik taraqqiyot sharoitida kasbiy ta’lim tizimini rivojlantirish davlat 

siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biriga aylanib bormoqda. Mehnat bozori talablarining keskin o‘zgarishi, 
ishlab chiqarish jarayonlarining raqamlashtirilishi hamda innovatsion iqtisodiyotga o‘tish jarayoni professional 
ta’lim oldiga mutlaqo yangi vazifalarni qo‘ymoqda. Bunday sharoitda nafaqat yuqori malakali, balki psixologik 
barqaror, axloqiy yetuk va raqobatbardosh mutaxassislarni tayyorlash dolzarb masalaga aylanmoqda.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
O‘zbekiston Respublikasida ham kasbiy ta’lim tizimini modernizatsiya qilishga qaratilgan keng ko‘lamli 

islohotlar amalga oshirilmoqda. Jumladan, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2025-yil 23-oktabrdagi 
PF-190-son1 Farmoni kasbiy ta’lim tizimida boshqaruv samaradorligini oshirish, ta’lim jarayonini sifat jihatdan 
yangi bosqichga olib chiqish hamda ta’lim muassasalari faoliyatini natijadorlik asosida tashkil etishni nazarda 
tutadi [2]. Ushbu farmon kasbiy ta’limda inson omilini kuchaytirish, ya’ni o‘quvchilarning kasbiy sifatlari va kompe-
tensiyalarini rivojlantirishni tizimli ravishda yo‘lga qo‘yishni muhim vazifa sifatida belgilaydi.

Mazkur normativ-huquqiy hujjatlar asosida kasbiy ta’lim tizimida o‘quvchilarning nafaqat bilim va ko‘nik-
malarini, balki ularning psixologik va axloqiy sifatlarini rivojlantirishga alohida e’tibor qaratilmoqda. Chunki 
zamonaviy mutaxassisdan mas’uliyatlilik, intizomlilik, halollik, sabr-toqat, kommunikativlik va ijodkorlik kabi fazi-
latlar talab etilmoqda. Ushbu sifatlar mutaxassisning professional faoliyatda muvaffaqiyat qozonishi, jamoada 
samarali ishlashi va o‘z kasbiga sadoqatli bo‘lishini ta’minlaydi. Shu nuqtai nazardan, kasbiy faoliyatda muhim 
bo‘lgan psixologik va axloqiy sifatlarni ilmiy asosda o‘rganish, ularni shakllantirishning samarali metodlarini 

1	 https://lex.uz/uz/docs/-7792559 
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ishlab chiqish va ta’lim jarayoniga joriy etish muhim ilmiy-amaliy ahamiyatga ega. Mazkur maqolada aynan 
mas’uliyatlilik, intizomlilik, halollik va sabr-toqat kabi sifatlarning mazmun-mohiyati, ularning kasbiy faoliyatdagi 
o‘rni hamda ularni rivojlantirishning pedagogik jihatlari tahlil qilinadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Kasbiy faoliyat samaradorligi ko‘p jihatdan mutaxassisning psixologik va axloqiy sifatlariga bog‘liq bo‘lib, 

ular shaxsning kasbiy jarayonda o‘zini tutishi, qaror qabul qilishi va boshqalar bilan o‘zaro munosabatini belgi-
laydi [3]. Zamonaviy professional muhitda bilim va ko‘nikmalar yetarli bo‘lmaydi, ular bilan bir qatorda mas’uli-
yatlilik, intizomlilik, halollik va sabr-toqat kabi fazilatlar ham muhim ahamiyat kasb etadi. Ushbu sifatlar muta
xassisning kasbiy yetukligini, mehnat madaniyatini va ijtimoiy moslashuv darajasini belgilovchi asosiy omillardan 
biri hisoblanadi. Avvalo, mas’uliyatlilik kasbiy faoliyatning asosiy tayanch nuqtasi sifatida namoyon bo‘ladi. 
Mas’uliyatli shaxs o‘z zimmasiga yuklatilgan vazifalarni chuqur anglaydi, ularni bajarishda jiddiy yondashadi va 
natijalar uchun javobgarlikni his etadi. Bunday mutaxassis o‘z ishini rejalashtira oladi, vaqtni to‘g‘ri taqsimlaydi 
hamda yuzaga kelgan muammolarni bartaraf etishga intiladi. Mas’uliyatlilik nafaqat individual faoliyat samara-
dorligini oshiradi, balki jamoaviy ishda ham muhim rol o‘ynaydi, chunki u o‘zaro ishonchni mustahkamlaydi va 
umumiy natijaga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Kasbiy faoliyatda intizomlilik ham muhim o‘rin tutadi. Intizomli mutaxassis belgilangan tartib-qoidalarga 

amal qiladi, ish jarayonida tartibni saqlaydi va o‘z faoliyatini tizimli ravishda tashkil etadi. Intizomlilik shaxsning 
o‘zini boshqara olish qobiliyatini namoyon etib, uning ish samaradorligini oshiradi. Ayniqsa, ishlab chiqarish va 
texnik sohalarda intizomga rioya qilinishi xavfsizlikni ta’minlash va sifatli natijaga erishishda hal qiluvchi omil 
hisoblanadi. Intizomli yondashuv o‘quvchilarda mehnat madaniyatini shakllantirishga xizmat qiladi va ularni 
kelajakdagi professional faoliyatga tayyorlaydi.

Kasbiy faoliyatda halollik esa axloqiy mezonlarning asosiy ko‘rinishlaridan biri sifatida namoyon bo‘ladi. 
Halol mutaxassis o‘z ishida adolatli bo‘ladi, natijalarni soxtalashtirmaydi va har qanday vaziyatda haqiqatga 
sodiq qoladi. Halollik shaxsning professional obro‘sini belgilab, tashkilotdagi ishonch muhitini shakllantiradi. 
Bu sifat, ayniqsa, jamiyat bilan bevosita aloqada bo‘ladigan kasblarda – ta’lim, tibbiyot, huquq va boshqaruv 
sohalarida – alohida ahamiyatga ega. Halollikning shakllanishi o‘quvchilarning axloqiy tarbiyasi bilan bevosita 
bog‘liq bo‘lib, u ta’lim jarayonida ongli ravishda rivojlantirilishi lozim.

Sabr-toqat esa zamonaviy ish muhitida mutaxassis uchun zarur bo‘lgan psixologik barqarorlikni ta’min-
laydi. Mehnat jarayonida yuzaga keladigan murakkab vaziyatlar, yuqori ish yuklamasi va vaqt bosimi shaxs
dan chidamlilik hamda o‘zini nazorat qila olishni talab qiladi. Sabr-toqatli mutaxassis muammolarni shoshil-
masdan, bosqichma-bosqich hal qiladi, hissiyotlarga berilmaydi va vaziyatni obyektiv baholashga intiladi. Bu 
sifat stressga chidamlilikni oshiradi va kasbiy faoliyatda barqaror natijalarga erishish imkonini beradi. Shuni 
ta’kidlash joizki, mazkur psixologik va axloqiy sifatlar o‘zaro chambarchas bog‘liq holda namoyon bo‘ladi. 
Mas’uliyatlilik intizomni mustahkamlaydi, halollik esa jamoada ishonchni oshiradi, sabr-toqat esa murakkab 
vaziyatlarda samarali faoliyat yuritishga yordam beradi. Shu sababli kasbiy ta’lim jarayonida ushbu sifatlarni 
kompleks yondashuv asosida shakllantirish muhim hisoblanadi. Bunda interfaol metodlar, amaliy mashg‘ulotlar, 
muammoli ta’lim va real kasbiy vaziyatlarni modellashtirish kabi usullardan samarali foydalanish yuqori natija 
beradi. Umuman olganda, psixologik va axloqiy sifatlar kasbiy faoliyatning ajralmas qismi bo‘lib, ular mutaxas-
sisning nafaqat professional, balki shaxsiy rivojlanishida ham muhim o‘rin tutadi. 

Mazkur sifatlarni shakllantirish professional ta’lim tizimining muhim vazifalaridan biri bo‘lib, u o‘quvchilarni 
har tomonlama yetuk va raqobatbardosh mutaxassis sifatida tayyorlashga xizmat qiladi. Yuqorida keltirilgan 
tahlillarga asoslanib aytish mumkinki, kasbiy faoliyatda psixologik va axloqiy sifatlar mutaxassis muvaffaqiyatini 
belgilovchi muhim omillardan biri hisoblanadi. Mas’uliyatlilik, intizomlilik, halollik va sabr-toqat kabi fazilatlar 
nafaqat mehnat jarayonining samaradorligini oshiradi, balki shaxsning kasbiy yetukligini, jamoadagi o‘rnini 
va ijtimoiy ishonchliligini ham ta’minlaydi. Mas’uliyatlilik mutaxassisning o‘z vazifalariga ongli yondashuvini 
belgilasa, intizomlilik uning faoliyatini tartibga soladi va mehnat samaradorligini oshiradi. Halollik esa kasbiy 
ishonch va axloqiy barqarorlikning asosi bo‘lib xizmat qiladi. Sabr-toqat esa murakkab va stressli vaziyatlarda 
barqarorlikni saqlash, muammolarni oqilona hal qilish imkonini beradi. Ushbu sifatlar o‘zaro uzviy bog‘liq holda 
namoyon bo‘lib, bir-birini to‘ldiradi va mustahkamlaydi. Shu bilan birga, mazkur sifatlar o‘z-o‘zidan shakllan-
maydi, balki ta’lim jarayonida maqsadga yo‘naltirilgan pedagogik yondashuv asosida rivojlantiriladi. Interfaol 
metodlar, amaliy mashg‘ulotlar, muammoli vaziyatlar asosida o‘qitish va real kasbiy faoliyatga yaqinlashtirilgan 
o‘quv jarayoni o‘quvchilarda ushbu sifatlarni shakllantirishda samarali vosita bo‘lib xizmat qiladi.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

200

2026-yil, aprel, 4(5)-son

XULOSA
Xulosa qilib aytganda, kasbiy ta’lim tizimida o‘quvchilarning psixologik va axloqiy sifatlarini rivojlantirishga 

kompleks yondashuv asosida e’tibor qaratish zarur. Bu esa, o‘z navbatida, raqobatbardosh, mas’uliyatli, halol 
va barqaror mutaxassislarni tayyorlashga xizmat qiladi hamda zamonaviy mehnat bozori talablariga mos 
kadrlar tayyorlashni ta’minlaydi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2025-yil 23-oktabrdagi “Kasbiy ta’lim tizimida boshqaruv samaradorligini 

oshirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi PF-190-son Farmoni. https://lex.uz/uz/docs/-7792559 
2.	 Qodirov M. M. Bo‘lajak texnologik ta’lim o‘qituvchilarining kasbiy sifatlarini shakllantirish: ped. bo‘y. fal. dok. (PhD) 

diss. – T., 2020. – B. 80. 
3.	 http://www.ziyonet.uz 
4.	 http://www.pedagog.uz
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